(1) Texte des miracles, n. 5. Manque chez les autres biographes. — (2) *Ibid.*, n. 9. Manque dans Bonaventure. — (3) *Ibid.*, n. 54. Manque dans Bonaventure. — (4) Wadding, *Annales*, ad an. 1230, n. 1. — (5) Texte des miracles, n. 48. Naturellement Bonaventure, n. 246, a pu s'approprier ce dernier trait, puisqu'il s'agissait de confesser son ignorance. — (6) *Ibid.*, nn. 37-39.

super omnes cor francum et nobile gessit. — *N. 121* : ut mortuuni corpus viva corpora sanet, sicut vivens mortuas animas suscitabat.

2^o VII. Fin du prologue : ut ea, quae bene dicta vestro iudicio docto probantur, cum nomine vestro vere Crescentio crescant ubique. — *1^{re} partie, ch. 2*, à propos de *S. Martin et de S. François* : Ille miles, sed pauper pauperem veste truncata contextit; iste non miles, sed dives pauperem militem perfecta veste vestivit. *Plus loin* : verbera dura verba dulcia gignunt. — *Ch. 6* : Mutatus perfecte iam corde, in brevi mutandus et corpore. Patuit paulo post amor cordis per vulnera corporis. — *Ch. 9* : Ex quo communi omnium Domino coepit servire, communia facere semper amavit. — *Ch. 12* : Servus Dei Franciscus persona modicus, mente humilis, professione minor, in saeculo degens Portionculam pro se et suis de mundo elegit. — *2^e partie, ch. 4* : Onus leve portabis. quo magis ipse portaberis. — *Ch. 6* : Docebit indignatio, quos dignatio non instruxit. — *Ch. 7* : Miratur pater virilem in femina, senilem animum in puella. — *III^e partie, ch. 3* : Molestè ferens, non molliter doluit. — *Ch. 7* : Ridenti mensae nequaquam arridet. — *Ch. 9* : Hic Ostiensis ille fuit, qui tandem ostium maximum in Ecclesia factus, semper adstetit beato patri, donec hostiam sacram animam illam beatam caelo refudit... In alto positus dolebat alta merita non habere, cum revera sublimior esset virtute quam sede. — *Ch. 23* : Nec valuit fames, ubi paupertas opulenta praevaluit. — *Ch. 24* : Redeunt carnes ad suam speciem, postquam rediit praevaricator ad mentem. — *Ch. 28* : O invisae invidia! o aemulatio filiis aemulanda! — *Ch. 38* : Nonnumquam mantello carens, ne manna absconditum proderet, manica vultum tegebat. — *Ch. 49* : Ad Domini pacem reductum fratrem Pacificum nominavit. — *Ch. 62* : Et cum de curia curiosus existeret ... amplius de curia non curavit. — *Ch. 67* : Ingeminatis gemitibus. — *Ch. 70* : Sed pelliciatos ne offenderim precor, si pellem pro pelle positam dixerim; scimus enim innocentia spoliatos tunicis pelliceis eguisse. — *Ch. 75* : Pedes vero lavat rarissime, nec minus occulte quam raro; ... pro manu manicam porrigit. — *Ch. 101* : Ustio et unctio, carcer et gremium, omnia tempus habent. — *Ch. 114* : Post dulces affectus et suaves affatus. — *Ch. 116* : Plus sibi sentiat oneri, quam honori. — *Ch. 131* : Loquatur ergo silentium, ubi deficit verbum, quia et signatum clamat, ubi deficit signum. — *Ch. 139* : Sicut me nudius tertius nudum vidisti.